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Powracamy do wczorajszego tematu związanego z planami rozbiórkowymi dworca PKP w
Ustroniu - Polanie. Jak się okazuje, z pomocą miłośnikom kolei i podróżnym, przyszedł
konserwator zabytków.

Jeśli gmina nie przejmie budynku dworca w Ustroniu - Polanie zostanie on wyburzony. Takie informacje płyną ze
strony zarządu spółki PKP. Pisaliśmy o tym wczoraj na łamach portalu OX.pl (Zobacz: Wyburzą Polanę?)
 
Burmistrz Ustronia nie widzi większego sensu by przejąć małą stacyjkę, a PKP nie chce inwestować w ten obiekt.
Budynkowi grozi więc rozbiórka. Tymczasem, jak się okazuje, nawet jeśli zapadnie decyzja o likwidacji obiektu, nie
będzie to już takie proste. Michał Skudlik, choć mieszka w Katowicach, to do dworca w Ustroniu - Polanie czuje
sentyment. Posiadam mały domek w tej dzielnicy miasta, zawsze jeżdżę tam pociągiem, stąd moje
przywiązanie do tej stacji. - mówi w rozmowie z portalem Ox.pl. On też wystąpił do Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków z zapytaniem, czy jest możliwość wpisania dworca w rejestr zabytków. Okazało się, że
możliwość nie tylko jest, ale dworzec właśnie został wpisany na taką listę. Wczoraj otrzymałem emaila od
konserwatora, potwierdził to, o co wnioskowałem - budynek dworca jest już chroniony prawnie. - dodaje
Skudlik.
 
W emailu czytamy m.in. - Stwierdzam, iż przedmiotowy obiekt istotnie posiada walory zabytkowe,
prezentując architekturę regionalną, typową dla beskidzkich obiektów (...) Zasługuje zatem na objęcie go
ochroną prawną. Uwzględniając Pana uwagi, tut. Urząd włączył budynek ten do wojewódzkiej ewidencji
zabytków i stosownym pismem skierowanym do Urzędu Miasta Ustroń, wniósł o uzupełnienie gminnej
ewidencji zabytków o ten obiekt. - pisze Kinga Pałka-Bywalec - inspektor ds. zabytków nieruchomych,
ruchomych i finansowania prac przy zabytkach Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Bielski - Białej.
 
Co taki wpis gwarantuje ? Prawnie jest to związane z tym, że jeśli będą na obiekcie planowane jakieś prace
remontowe, czy nawet rozbiórka, to musi być to uzgadniane z naszym urzędem. Wówczas toczy się
postępowanie - tłumaczy Portalowi OX.pl Kinga Pałka-Bywalec. Jednym słowem, w przypadku chęci rozbiórki, PKP
będzie musiało o zgodę prosić konserwatora.
 
 
POSŁUCHAJ
 
Podobną ochroną prawną są objęte budynki dworcowe m.in. w Wiśle Głębce oraz Wiśle Centrum. To są bardzo
podobne obiekty, o podobnym charakterze, to taka beskidzka forma. - dodaje Bywalec.
 
Trudno ocenić czy jest to sukces, czy nie. Czas pokaże, mam nadzieję, że nie dojdzie do wyburzenia
obiektu.  - ocenia Skudlik. I jak dodaje, cieszy się, że mógł się przyczynić do tego, że dworzec został wpisany do
ewidencji konserwatora zabytków.
 
POSŁUCHAJ
 
 
Jan Bacza
 
Zobacz też:
Cieszy kupi od PKP
Będą trzy dworce w Cieszynie?
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